衛生福利部中央健康保險署　函
地址：106211 臺北市大安區信義路三段140號
聯絡人：陳小姐
聯絡電話：02-27065866　分機：3052
傳真：02-27027723
電子郵件：A200042@nhi.gov.tw

受文者：如正、副本行文單位

發文日期：中華民國113年8月14日
發文字號：健保審字第1130672224號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：許可證品項明細表(請至本署全球資訊網下載)

主旨：有關本保險給付之特殊材料醫療器材許可證有效期限於113

年6月30日前屆滿，且經廠商回復不展延許可證者，本署將

自113年10月1日起取消給付（共計39項）案，請查照並轉知

所屬會員。

說明：相關資料可於本署全球資訊網下載擷取（網址： http：//

www.nhi.gov.tw／健保藥品與特材／健保特殊材料／特材相

關法規與規範／許可證效期處理／醫療器材許可證逾期取消

健保給付相關函文及品項／113／醫療器材許可證逾期將於

113年10月1日取消健保給付特材品項表）。

正本：台灣醫學中心協會、中華民國區域醫院協會、中華民國醫師公會全國聯合會、中華民
國基層醫師協會、中華民國基層醫療協會、台灣醫院協會、台灣社區醫院協會、台灣
私立醫療院所協會、台灣教會醫療院所協會、中華民國醫療器材商業同業公會全國聯
合會、台灣美國商會、歐洲在臺商務協會、臺北市儀器商業同業公會、臺北市進出口
商業同業公會、台灣醫療暨生技器材工業同業公會、台灣先進醫療科技發展協會、中
華民國儀器商業同業公會全國聯合會、地方政府衛生局

副本：衛生福利部、本署企劃組、本署醫務管理組、本署各分區業務組(請轉知轄區特約醫
事服務機構)、聯和醫療器材股份有限公司、美敦力醫療產品股份有限公司、壯生醫
療器材股份有限公司、亞東創新發展股份有限公司生醫廠、台灣明尼蘇達礦

抄本 檔　　號：
保存年限：

第1頁　共2頁

業製造股份有限公司、台灣曲克股份有限公司、台灣祥豐醫療器材有限公司、台灣雅
培醫療器材有限公司、戴聞國際股份有限公司、香港商利和醫療設備有限公司台灣分
公司、六霖企業有限公司、台灣康翼股份有限公司、興東藥品器材有限公司、讚賀生
醫股份有限公司、連鎰有限公司、祐康生醫科技有限公司、台灣柏朗股份有限公司、
凱薩琳企業有限公司、五鼎生物技術股份有限公司、勤達醫療器材股份有限公司

第2頁　共2頁

全民健康保險特殊材料醫療器材許可證不展延品項表-113年4月至113年6月

項次 特材代碼 中文品名 英文品名 產品型號/規格 單位 許可證字號 許可證效期 廠商名稱 處理說明 生效日期 支付價 發文文號

1
CEE01ENT10SG "十美牌"免針輸液接頭:T型延長

管
 "SIGMA"NEEDLELESS INJECTION
ACCESS DEVICE:T-TYPE
EXTENSION TUBE

ETNT10  EA
衛署醫器製字
第003102號

114/10/04 聯和醫療器材
股份有限公司

許可證已註銷
，故取消給
付。

 113/10/01 0 1130672224

2
CEE01ENY10SG "十美牌"免針輸液接頭:Y型延長

管
 "SIGMA"NEEDLELESS INJECTION
ACCESS DEVICE:Y EXTENSION
TUBE

ETNY10  EA
衛署醫器製字
第003102號

114/10/04 聯和醫療器材
股份有限公司

許可證已註銷
，故取消給
付。

 113/10/01 0 1130672224

3
CEE01N8000SG "十美牌"免針輸液接頭:  "SIGMA"NEEDLELESS INJECTION

ACCESS DEVICE N8000  EA
衛署醫器製字
第003102號

114/10/04 聯和醫療器材
股份有限公司

許可證已註銷
，故取消給
付。

 113/10/01 0 1130672224

4
CEE01PEY10SG "十美牌"免針型輸液接頭:Y延長

管
 "SIGMA"NEEDLELESS INJECTION
ACCESS DEVICE:Y EXTENSION
TUBE

PETNY10  EA
衛署醫器製字
第003102號

114/10/04 聯和醫療器材
股份有限公司

許可證已註銷
，故取消給
付。

 113/10/01 0 1130672224

5
CEE01VV005SG "十美牌"輸液套-一般輸液型(不

含DEHP)
 "SIGMA" Infusion Set

IV05:08  組
衛部醫器製字
第004624號

113/06/20 聯和醫療器材
股份有限公司

許可證已註銷
，故取消給
付。

 113/10/01 0 1130672224

6
CEE01VVD05SG "十美牌"輸液套-一般輸液型(含

DEHP)
 "SIGMA" Infusion Set

IVD05:08  組
衛部醫器製字
第004624號

113/06/20 聯和醫療器材
股份有限公司

許可證已註銷
，故取消給
付。

 113/10/01 0 1130672224

7

CGPW1CT190M4 "美敦力"沃爾沃克導引導線  "MEDTRONIC"WIRE WORK
GUIDE WIRES CGRXT190S;J;HS;HJ;CGRLS19

0S;J;HS;HJ
 EA

衛署醫器輸字
第016664號

115/06/09 美敦力醫療產
品股份有限公
司

許可證已廢止
，故取消給
付。

 113/10/01 0 1130672224

8

CGPW1PV1A1M4 "美敦力"波維亞/英特迅導引導線 "MEDTRONIC"PROVIA/INTUITIO
N GUIDE WIRE W/COATING
HYDRO-TRACK，PRO/PEL EXTRA
SUPPORT

3;6;9-PROV180-
HS;SS;INTU180-HS;SS

 EA

衛署醫器輸字
第022489號

115/07/25 美敦力醫療產
品股份有限公
司

許可證已註銷
，故取消給
付。

 113/10/01 0 1130672224

9

CGPW1PV1A2M4 "美敦力"波維亞/英特迅導引導線 "MEDTRONIC"PROVIA/INTUITIO
N GUIDE WIRE W/COATING
HYDRO-TRACK，PRO/PEL EXTRA
SUPPORT

3;6;9-PROV300-
HS;SS;INTU300-HS;SS

 EA

衛署醫器輸字
第022489號

115/07/25 美敦力醫療產
品股份有限公
司

許可證已註銷
，故取消給
付。

 113/10/01 0 1130672224

10

CGPW1PV1A3M4 "美敦力"波維亞/英特迅導引導線 "MEDTRONIC"PROVIA/INTUITIO
N GUIDE WIRE W/COATING
HYDRO-TRACK，PRO/PEL EXTRA
SUPPORT

12-PROV180-HS;SS  EA

衛署醫器輸字
第022489號

115/07/25 美敦力醫療產
品股份有限公
司

許可證已註銷
，故取消給
付。

 113/10/01 0 1130672224

11
CHF0696825M4 "美敦力"套管:套管及導管  "MEDTRONIC" BIO-MEDICUS

CANNULA CB96825;96835-008:014  EA
衛署醫器輸字
第010023號

116/08/13 美敦力醫療產
品股份有限公
司

許可證已廢止
，故取消給
付。

 113/10/01 0 1130672224

12
CMB01RSE222E 麥克思自展式血栓切除裝置  "Micrus" Revive Self Expanding

Thrombectomy Device FRS214522-99  組
衛部醫器輸字
第026370號

113/06/24 壯生醫療器材
股份有限公司

許可證已註銷
，故取消給
付。

 113/10/01 0 1130672224

13
CMV0361414CM “賽瑞諾華斯”愛捷第導引線  “Cerenovus” Agility Steerable

Guidewire 614-431;481;482;491  EA
衛署醫器輸字
第009403號

114/05/01 壯生醫療器材
股份有限公司

許可證已廢止
，故取消給
付。

 113/10/01 0 1130672224

14

WDD08C0502ZW "舒膚貼"抗菌親水性敷料(滅
菌):10CM×10CM

 "SAVDERM" ANTISEPTIC
HYDROCOLLOIDS THIN
DRESSING (STERILE):10CM×
10CM

WDC04A003  EA

衛署醫器製字
第003695號

116/05/28 亞東創新發展
股份有限公司
生醫廠

許可證已廢止
，故取消給
付。

 113/10/01 0 1130672224

15
WBB08020413M "3M"石膏繃帶(未滅菌):玻璃纖維

/2"×4Y
 "3M"SCOTCHCAST PREMIUM
CASTING TAPE(NON-
STERILE):FIBERGLASS CAST

J82002  EA
衛署醫器輸壹
字第006579號

112/03/13 台灣明尼蘇達
礦業製造股份
有限公司

許可證逾期，
故取消給付。

 113/10/01 0 1130672224

全民健康保險特殊材料醫療器材許可證不展延品項表-113年4月至113年6月

項次 特材代碼 中文品名 英文品名 產品型號/規格 單位 許可證字號 許可證效期 廠商名稱 處理說明 生效日期 支付價 發文文號

16

WBB08030413M "3M"石膏繃帶(未滅菌):玻璃纖維
/3"×4Y

 "3M"SCOTCHCAST PREMIUM
CASTING TAPE(NON-
STERILE):FIBERGLASS CAST
TAPE/3"×4Y

J82003  EA

衛署醫器輸壹
字第006579號

112/03/13 台灣明尼蘇達
礦業製造股份
有限公司

許可證逾期，
故取消給付。

 113/10/01 0 1130672224

17

WBB08040413M "3M"石膏繃帶(未滅菌):玻璃纖維
/4"×4Y

 "3M"SCOTCHCAST PREMIUM
CASTING TAPE(NON-
STERILE):FIBERGLASS CAST
TAPE/4"×4Y

J82004  EA

衛署醫器輸壹
字第006579號

112/03/13 台灣明尼蘇達
礦業製造股份
有限公司

許可證逾期，
故取消給付。

 113/10/01 0 1130672224

18

WBB08050413M "3M"石膏繃帶(未滅菌):玻璃纖維
/5"×4Y

 "3M"SCOTCHCAST PREMIUM
CASTING TAPE(NON-
STERILE):FIBERGLASS CAST
TAPE/5"×4Y

J82005  EA

衛署醫器輸壹
字第006579號

112/03/13 台灣明尼蘇達
礦業製造股份
有限公司

許可證逾期，
故取消給付。

 113/10/01 0 1130672224

19

CBB01ATB01CK "曲克"經皮牙穿刺血管成形術用
氣球擴張導管

 "COOK" ALL-TERRAIN BALLOON
PTA DILATATION CATHETERS

ATB5-35-120-4:10-
2.0:8.0;ATB5-35-40-5:10-
2.0:8.0;ATB5-35-80-4:10-
2.0:8.0

 EA

衛署醫器輸字
第010727號

113/06/18 台灣曲克股份
有限公司

許可證逾期，
故取消給付。

 113/10/01 0 1130672224

20

CBP01104TBRB "奧爾"神飛冠狀動脈球囊擴張術
導管

 "ORBUSNEICH"SAPPHIRE NC
CORONARY DILATATION
CATHETER

220;222;225;227;230;-083-
2:183-2;(型
號:232;235;237;240;-083-
2:183-2自990701生效)

 支

衛署醫器輸字
第019884號

113/06/01 台灣祥豐醫療
器材有限公司

許可證逾期，
故取消給付。

 113/10/01 0 1130672224

21 CBS069MEMBAB 安普拉茲膜心室間隔缺損關閉器
(膜部)

 AMPLATZER Membranous VSD
Occluder

9-VSDMEMB-004:018  個 衛部醫器輸字
第025944號

113/05/06 台灣雅培醫療
器材有限公司

許可證逾期，
故取消給付。

 113/10/01 0 1130672224

22
CDDC114121QE "戴聞"非動力式，單一病人使用

，可攜帶式之抽吸器具(未滅菌)
 "Devon" Nonpowered， single
patient， portable suction
apparatus (Non-sterile)

EC2400-100C;EC2400-400C  個
衛部醫器輸壹
字第014121號

113/05/12 戴聞國際股份
有限公司

許可證逾期，
故取消給付。

 113/10/01 0 1130672224

23

CDP01GPPS1FG "福萊克斯"支架放置套組  "ENDO-FLEX" STENT
INTRODUCTION SET GPPS

E200080011;E200100011;E2
00110011;20005001;200070
01;20008001;20010001;2001
1001;20000325;20000326

 SET

衛署醫器輸字
第019844號

113/05/12 香港商利和醫
療設備有限公
司台灣分公司

許可證逾期，
故取消給付。

 113/10/01 0 1130672224

24
CGPG389000VQ "火山"血管內超音波影像導管  "VOLCANO"REVOLUTION

ROTATIONAL IVUS IMAGING
CATHETER

89000  組
衛署醫器輸字
第019777號

113/04/13 六霖企業有限
公司

許可證逾期，
故取消給付。

 113/10/01 0 1130672224

25 CLS041015D3B "康德萊"滴定管式輸液器  "KDL" Infusion Sets with Burette DD10001:DD10008;DD1500
1:DD15008

 組 衛部醫器陸輸
字第000592號

113/06/11 台灣康翼股份
有限公司

許可證逾期，
故取消給付。

 113/10/01 0 1130672224

26 CMV02A4400A4 "普萊"新特爾動脈血栓清除導管  "APPLIED" SYNTEL ARTERIAL
EMBOLECTOMY CATHETER

A4402;A4403;A4404;A4405;
A4406;A4407;A4408

 EA 衛署醫器輸字
第010651號

113/05/17 興東藥品器材
有限公司

許可證逾期，
故取消給付。

 113/10/01 0 1130672224

27
CMV02A4F00A4 "普萊"新特爾動脈血栓清除導管  "APPLIED" SYNTEL ARTERIAL

EMBOLECTOMY CATHETER
A4F00;A4F01;A4F02;A4F03;A
4F04;A4F05;A4F06;A4F07;A4
F08

 EA
衛署醫器輸字
第010651號

113/05/17 興東藥品器材
有限公司

許可證逾期，
故取消給付。

 113/10/01 0 1130672224

28 FBS081322SAW "艾思瑞斯"縫合錨釘  "ARTHREX" SUTURE ANCHOR (AR-1324S自93/10/01生
效);AR-1322S

 EA 衛署醫器輸字
第010649號

113/05/17 讚賀生醫股份
有限公司

許可證逾期，
故取消給付。

 113/10/01 0 1130672224

29 FBS08ARWSFAW "艾思瑞斯"縫合錨釘:含高鋼性縫
線

 "ARTHREX" SUTURE
ANCHOR:W/FIBER WIRE

AR-1324SF;AR-1324HF;AR-
1915SF;AR-1920SF

 EA 衛署醫器輸字
第010649號

113/05/17 讚賀生醫股份
有限公司

許可證逾期，
故取消給付。

 113/10/01 0 1130672224

30

FHV01CNNFVF6 "翁克斯"人工心瓣膜  "ON-X" PROSTHETIC HEART
VALVE

ONXAC-19;ONXAC-
21;ONXAC-23;ONXAC-
25;ONXMC-25/33;(ONXACE-
19:27/29;ONXAN-
19:27/29;ONXANE-19:27/29
自1030501生效)

 EA

衛署醫器輸字
第019794號

113/04/22 連鎰有限公司 許可證逾期，
故取消給付。

 113/10/01 0 1130672224

全民健康保險特殊材料醫療器材許可證不展延品項表-113年4月至113年6月

項次 特材代碼 中文品名 英文品名 產品型號/規格 單位 許可證字號 許可證效期 廠商名稱 處理說明 生效日期 支付價 發文文號

31 FPP071504BY5 “祐康”中顏面固定系統-眼眶
底板/0.4mm

 “Ucare” MIDFACE System-
Orbital Floor Plate

OBC-1504-01  個 衛部醫器製字
第006336號

113/04/08 祐康生醫科技
有限公司

許可證逾期，
故取消給付。

 113/10/01 0 1130672224

32 FPP071508MY5 “祐康”中顏面固定系統-面中
部骨板(L型/0.8mm)

 “Ucare” MIDFACE System-
Mid-Face Plate(L-Type)

MFC-1508-01  個 衛部醫器製字
第006336號

113/04/08 祐康生醫科技
有限公司

許可證逾期，
故取消給付。

 113/10/01 0 1130672224

33 FPS01015STY5 “祐康”中顏面固定系統-
1.5mm自攻骨釘

 “Ucare” MIDFACE System-
1.5mm Self-tapping Screw

STN-010-1504;1506;1508  支 衛部醫器製字
第006336號

113/04/08 祐康生醫科技
有限公司

許可證逾期，
故取消給付。

 113/10/01 0 1130672224

34 FSP6115015BB "柏朗"培宓霖網片  "B. BRAUN"PREMILENE MESH 1064428;1064436;(1064444
自1001001刪除);1064490

 EA 衛署醫器輸字
第019902號

113/06/11 台灣柏朗股份
有限公司

許可證逾期，
故取消給付。

 113/10/01 0 1130672224

35 FSP6264625BB “柏朗”培宓霖網片 “B. Braun”Premilene Mesh 1064635;1064625;1064620;1
064615;1064605

 組 衛署醫器輸字
第019902號

113/06/11 台灣柏朗股份
有限公司

許可證逾期，
故取消給付。

 113/10/01 0 1130672224

36 HHM01SCACTNX "尼瓦西斯"血栓吸除導管  "Minvasys"StemiCath
Thromboaspiration Catheter

SCAC0001;SCAC0002  組 衛部醫器輸字
第026209號

113/05/22 凱薩琳企業有
限公司

許可證逾期，
故取消給付。

 113/10/01 0 1130672224

37
TSS01T10255A 必立康GC血糖及膽固醇測試系

統:虹吸2血糖測試片
 MULTISURE GC BLOOD
GLUCOSE AND CHOLESTEROL
MONITORING SYSTEM

S5635036;S5635108;S56351
09

 片
衛署醫器製字
第002735號

113/05/20 五鼎生物技術
股份有限公司

許可證逾期，
故取消給付。

 113/10/01 0 1130672224

38 WBB0404051RW "勤達"彈性繃帶(滅菌/未滅菌)  "Team Power" Elastic Bandage
(Sterile/Non-Sterile)

4" X5Y  卷 衛部醫器輸壹
字第014086號

113/04/24 勤達醫療器材
股份有限公司

許可證逾期，
故取消給付。

 113/10/01 0 1130672224

39 WBB0406051RW "勤達"彈性繃帶(滅菌/未滅菌)  "Team Power" Elastic Bandage
(Sterile/Non-Sterile)

6" X5Y  卷 衛部醫器輸壹
字第014086號

113/04/24 勤達醫療器材
股份有限公司

許可證逾期，
故取消給付。

 113/10/01 0 1130672224

	MX-M266N_20240815_110435
	1130672224發文檔
	113年4-6月刪除